
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SENIGALLIA SUD - BELARDI” 

 

Via Marche, 42 - 60019 Senigallia       C.F. 83004490427 

Codice univoco fatturazione elettronica  UFHL06 

Tel. 071/7924522     Fax 071/7912480     WEB: www.icsenigalliasud.gov.it      

E-mail: anic849002@pec.istruzione.it; anic849002@istruzione.it 
 

  
DETERMINA A CONTRARRE PER IL RINNOVO ABBONAMENTO RIVISTE ANNO 2018 

CIG: Z132530FA6 

                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che questa Istituzione Scolastica deve rinnovare l’abbonamento annuale  alle riviste Rassegna 

Normativa, Amministrare la scuola e Dirigere la scuola per l’anno 2018;   
VISTO  l’articolo 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Contratti sotto soglia” 

modificato dal D. Lgs n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 18 aprile 2016 

n. 50”;   
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio che si intende acquisire; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

CONSIDERATO CHE l’importo del servizio ha un valore  di € 180,00 (Euro centoottanta/00) e pertanto 

rientra nel limite indicato nell’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 

“Contratti sotto soglia” modificato dal D. Lgs n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive 

al D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50”; 

CONSIDERATO  rispondente ai criteri di efficacia ed economicità la prosecuzione   del servizio fornito dalla 

ditta Euroedizioni Torino srl nell’utilizzo delle riviste già acquistato negli anni precedenti; 

RILEVATA la necessita’ in relazione all’importo finanziario, di rinnovare l’abbonamento per l’anno 2018; 

CONSIDERATO che la ditta Euroedizioni Torino srl di Torino alla quale si intende affidare l’acquisto 

possiede tutti i requisiti di carattere generale nonché tecnico professionali di cui l’Istituto richiede il possesso; 

 

DECRETA 

 

l’avvio della procedura di affidamento diretto alla ditta Euroedizioni Torino srl di Torino del rinnovo delle 

riviste Rassegna Normativa, Amministrare la scuola e Dirigere la scuola per l’anno 2018al costo totale di €. 

180,00 omnicomprensivo di qualsiasi onere; 

 

 

La s.d. spesa sarà impegnata al progetto A2.1.  
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo Istituto, Prof.ssa Adriana Alejandra Siena. 

  

La presente determina a contrarre sarà esposta all’Albo sul sito web dell’Istituto. 

 

Senigallia, 21/05/2019 

                                                               

                                             Il Responsabile Unico del procedimento 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.
ssa

 Adriana Alejandra Siena 
        (firmato digitalmente) 

/FI 

ANIC849002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003974 - 21/05/2019 - C/14 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA


		2019-05-23T12:04:30+0200
	SIENA ADRIANA ALEJANDRA




